Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад  «Теремок»
Залегощенского района Орловской области

303560 Орловская область Залегощенский район
п. Залегощь ул. Ленина дом 19
ИНН 5709004653/КПП570901001
БИК 045402001
Тел  8(48648)  2 – 12 - 68
Приказ
от 25 мая  2017 г.                                                                         № 13
п. 1
Об утверждении Политики
МБДОУ «Детский сад «Теремок»
в отношении обработки персональных
данных.

           На основании федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» и Рекомендации  Роскомнадзора по составлению документа, определяющего политику оператора в отношении обработки персональных данных, в порядке, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных»
                                                 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Политику МБДОУ «Детский сад «Теремок» Залегощенского района Орловской области в отношении обработки персональных данных сотрудников  учреждения, а также воспитанников и их родителей (законных представителей)».
1. Ознакомить  всех сотрудников  с  «Политикой МБДОУ «Детский сад «Теремок» Залегощенского района Орловской области в отношении обработки персональных данных сотрудников  учреждения, а также воспитанников и их родителей (законных представителей)».
1. Воспитателям внести в повестку родительских собраний знакомство с данным документом.
1. В соответствии с ч. 1 ст.22.1 Федерального закона  от 27.07.2006 года  № 152-ФЗ «О персональных данных» назначить ответственными за организацию работы обработки персональных данных заведующую Никитушкину Н.А. и старшего воспитателя Антипову О.В.
1.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

                   Заведующая                             Н.А.Никитушкина

[bookmark: _GoBack]
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад  «Теремок»
Залегощенского района Орловской области

303560 Орловская область Залегощенский район
п. Залегощь ул. Ленина дом 19
ИНН 5709004653/КПП570901001
БИК 045402001
Тел  8(48648)  2 – 12 - 68
	Выписка из приказа
от  28 августа  2018 г.                                                                          № 26

   О программно- методическом                                                                                     обеспечении воспитательно-                                                                                  образовательного процесса,
утверждение положений и инструкций.
п. 4

     Утвердить  следующие инструкции и положения, ранее согласованные  протоколом профсоюзного комитета:

	№
п/п
	НАЗВАНИЕ

	1
	Положение об информационной открытости

	2
	Положение о защите персональных данных работников и воспитанников

                           Заведующая                                          Н.А.Никитушкина